
 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI, ODBOR BYDLENÍ, BRATISLAVSKÁ 70, 601 47 BRNO 

 

 
MCBSev/015354/25 
 
04.03.2025 
 
MCBSev/015354/25/OB 
 
Mgr. Lenka Gerichová 
776 200 304 

 gerichova.lenka@sever.brno.cz 
                        10.03.2025 
 

 
Poskytnutí informací 

 

Vážený paní magistro, 

 

Statutární město Brno, městská část Brno-sever, jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k 

informacím“) obdržel dne 04.03.2025 Vaši žádost podle zákona o svobodném přístupu k informacím, v níž se 

domáháte poskytnutí následujících informací:   

 

 

1. Od kdy a do kdy vykonávala paní Klára Freitágová domovnickou činnost v tomto domě?  

2. Na základě jaké dohody či smlouvy byla tato činnost vykonávána, zda je tato dohoda či smlouva stále 

platná, a pokud již platná není, z jakého důvodu a k jakému datu došlo k jejímu ukončení?  

3. Jaké konkrétní povinnosti byly paní Kláře Freitágové uloženy v rámci výkonu této činnosti, včetně její role 

jakožto kontaktní osoby v domě?  

4. Jaká byla výše odměny za výkon této činnosti a z jakých rozpočtových prostředků byla hrazena?  

5. Jaké konkrétní úkoly byly s touto domovnickou činností spojeny, včetně povinností týkajících se správy, 

údržby nebo komunikace s nájemníky a úřady?  

6. Kdo aktuálně tuto domovnickou činnost v domě vykonává, na základě jaké dohody, s jakými povinnostmi 

a s jakou finanční odměnou?  

7. Žádám o poskytnutí kopií všech relevantních dokumentů k výše uvedeným bodům, zejména: o Dohody či 

smlouvy s paní Klárou Freitágovou o výkonu domovnické činnosti, včetně případných dodatků či ukončení.  

o Dokumentů obsahujících popis jejích povinností v rámci této činnosti.  

o Dokladů o vyplacených odměnách za tuto činnost.  

o Smlouvy či jiného dokumentu týkajícího se aktuálního vykonavatele domovnické činnosti v domě.  

 

  

 

Ad 1) Paní Klára Freitagová vykonávala činnost kontaktní osoby v BD Helfertova 531/36, Brno od 01.02.2019. 

 

Ad 2) Činnost kontaktní osoby je vykonávána na základě Dohody o ustanovení kontaktní osobou a poskytnutí 

slevy z nájemného k bytu Uvedená dohoda je obnovována každoročně, po podání žádosti o pokračování 

činnosti kontaktní osoby, která je následně projednána bytovou komisí a schválena Radou MČ Brno-sever. 

Uvedená dohoda byla s výše uvedenou sobou ukončena dne 07.05.2024 na její žádost. 

 

Ad 3) Viz bod 7. 

 

Ad 4) Odměna za činnost kontaktní osoby je poskytována formou slevy z nájemného. Sleva je poskytována 

z rozhodnutí pronajímatele, který je v této věci zastoupen Radou MČ Brno-sever. Stanovení slevy dle této 

dohody: 30,00 Kč x počet bytů v BD+ 300 Kč. 

 

 

 
VÁŠ DOPIS ČJ.: 

 

ZE DNE: 

NAŠE ČJ.: 

SPIS. ZN.: 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

DATUM: 



 
Ad 5) viz bod 7 

Ad 6) Aktuálně není v BD činnost kontaktní osoby vykonávána. 

Ad 7) Přílohou poskytujeme anonymizované dokumenty  

- Dohoda o ustanovení kontaktní osobou a poskytnutí slevy z nájemného za rok 2019 – 2024 

- Ukončení činnosti kontaktní osoby – email 

- Činnost kontaktní osoby 

 

Odměna za činnost kontaktní osoby je poskytovaná formou slevy z nájemného, viz bod 4. 

 

 

 
S pozdravem 

 

 

Ing. Pavla Kudláčková, v.r.  

vedoucí odboru bydlení 


